
Folketingets Grønlandsudvalg

Dato:2. april 2014

Under henvisning til Folketingets Grønlandsudvalgsbrev af6. marts 

2014følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og soci-

ale forholds endelige svarpå spørgsmål nr. 34(GRU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sara Olsvig (IA)

Spørgsmål nr. 34:

”Ministeren udtaler til KNR den 5. marts 2014, at integrationsindsatsen over 

for udsatte grønlændere i Danmark ikke har været god nok, samt at "når 

man er dansk statsborger flyver man lidt under radaren, og fra systemets 

side har man tendens til at glemme, at der kan være nogle kulturelle forskel-

le på grønlændere og danskere, som man er nødt til at tage højde for. Og 

det tror jeg er noget man er nødtaget til at tage med ind i en hjælpeforan-

staltning for den her gruppe, som er meget udsatte". I det nuværende strate-

giarbejde vedrørende socialt udsatte grønlændere i Danmark har der dog 

ikke eksplicit været fokus på netop integration. Hvordan vil ministeren kon-

kret indarbejde et øget fokus på integration i det eksisterende strategiarbej-

de vedrørende udsatte grønlændere i Danmark?”

Svar:

Strategien målrettet socialt udsatte grønlændere og deres børn har fokus på 

både de grønlændere, som er bosiddende i Danmark, samt nytilkomne grøn-

lændere, som er i risiko for at blive socialt udsatte i Danmark. Grønlændere, 

der kommer til Danmark, skal have den hjælp, de har behov for, så de kan 

blive en integreret del af det danske samfund.

En af de primære indsatser i strategien har således fokus på at indsamle 

systematisk viden og praktiske erfaringer om de særlige behov grønlænde-

re,der flytter til Danmark, kan have. Det kan for eksempel være særlige soci-

ale eller kulturelle forhold. På den baggrund skal vi med strategien udvikle-

konkret vejledningsmateriale ogguidelines til kommunerne i forhold til mod-

tagelsen af nytilflyttede grønlændere.
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De væsentlige mål for den del af strategien, som har fokus på modtagelsen 

af nytilflyttede grønlændere, er for det første, at grønlænderne oplever hurti-

gere og tættere kontakt fra kommunerne samt bedre information om det 

danske system ved ankomsten til Danmark. For det andet, at de tilbydes-

danskundervisning og støtte fra frivillige mentorer i forhold til uddannelse og 

beskæftigelse. Og for det tredje, at socialt udsatte grønlændere og de, som 

er i risiko for at blive udsatte, kommer hurtigere i kontakt med det sociale 

system og modtager en koordineret og målrettet social indsats. 

Jeg mener derfor, at der i strategien allerede er indarbejdet et eksplicit fokus 

på, hvordan vi sikrer den bedste modtagelseaf grønlændere og deres børn, 

når de flytter til Danmark.

Manu Sareen

/ Anders Møller Jakobsen


